
２０１４年１０月２０２4 年 1 月（第２１9 号）

社会福祉法人 京都悠仁福祉会 加茂の里

〒619-1154 京都府木津川市加茂町駅東四丁目１番地の３

TEL：0774-76-7607 FAX：0774-76-7802

武田病院グループホームページアドレス： http://www.takedahp.or.jp

新年あけましておめでとうございます。

２０２４年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

日頃は当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

昨年までは、新型コロナウイルスの影響の中、皆様方には感染防止のためにご協力いただき、

心より感謝申し上げます。今後も施設としては、感染対策に最新の注意を払いながらも、利用者

のみなさんやご家族が、安心してご利用いただける様に、また充実した日々を過ごしていただけ

る様に努めてまいります。

常に「思いやりの心」を持ち、ご利用者やご家族、地域との間に信頼の架け橋を築きながら、

更に成長し続けていける施設となるよう職員一同頑張ってまいります。

２０２４年が皆様にとって幸多い一年でありますことを心よりご祈念申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

加茂町高齢者福祉センター

施設長 辻克哉

12 月 23 日（土）ご家族を招いて、今年度 3 回目の参観

を開催しました。当日は、3 名のご家族が参加され、体操

やレクレーション、リハビリの様子を見学して頂きました。また、個別にお食事メニューの写真をお渡しして、日頃、ど

のようなお食事を召し上がられているかをご覧頂き、お風呂場も見学して頂きました。「皆さんが楽しそうにされてい

て、安心しました。」「デイサービスでの様子を見れて良かったです。」と大変、喜んでおられました。今後も参観につ

いては、定期的に開催していきたいと思います。

今年も恒例の「クリスマス会」を実施しました。今回も職員がサンタク

ロースに扮して、クリスマスカードのプレゼントをお渡しして、紅茶と好

みのクリスマスケーキを召し上がっていただきました。皆さん、大変喜ば

れ好評でした。ケーキも 3 種類、用意させて頂き、好みに合わせて選んで

もらい、「美味しいわ。」「久しぶりにケーキ、食べたわ。」と笑顔一杯

でした。来年も良い年になりますように！

http://www.takedahp.or.jp/
http://www.takedahp.or.jp/


本誌に掲載されております写真等につきましては、個人情報保護法に基づき、掲載についてはご利用者等の承諾を得ております。

今回初めての試みとして竹細工で犬を造りまし

た。かなり細かな作業で難易度が高かったです

が、皆さん一生懸命になって作業に集中されてい

ました。出来上がった犬はとてもかわいらしく、

ワン!!ダフルでした!!!!!

動物を題材にして皆様に色鉛筆一本で色塗りをしていただき

ました！とってもユニークな作品ばかりでした‼もう一つ

今回は、イラストコンテストも開催しました(^▽^)/

ドラえもんの絵描き歌を流し、皆様にドラえもんを描いていただきました！とても面白いドラ

えもんばかりで職員も一緒に笑いの渦に巻き込まれました（笑）。終始笑いの絶えない時間と

なりました☆(≧▽≦)☆

デイサービスでは、3 年ぶりに年末にカラオケ大会を開催

しました。1 週間前より事前にリクエストを募り、久し振

りにマイクを握って頂けました。「久し振りやし声が出る

かなあ？」などの不安の声もありましたが、いざ、歌い始

めるとエンジン全開になっておられました。日頃、見る事

のない表情を拝見できました。ささやかながら楽しい忘年

会となりました。

ケアハウスでは、

12/24 にケーキに

フルーツをトッピング

しておやつ作りを楽し

みました！美味しい紅

茶や珈琲と一緒に舌鼓！「もっと食べたいくらいや！」

と、皆さん大変満足されていました！

特養では、クリスマスに

行事を開催しました！

サンタやトナカイの衣装を

着て、輪投げなどのゲーム

を楽しみました！

普段とは違うひとときに、

皆さん笑顔で過ごされていました！


